
Veřejnoprávní smlouva 
uzavřená mezi městem Úvaly a obcí Květnice 

k zajišťování činnosti podle zákona o obecní policii 

 

Na základě usnesení  zastupitelstva města Úvaly č. ………. ze dne ………… a usnesení 
zastupitelstva obce Květnice č. ………… ze dne …………. uzavírají níže uvedené smluvní strany  

 

Město Úvaly, IČO: 00240931 

se sídlem Pražská 276, 25082, Úvaly 

zastoupené  Petrem Boreckým, starostou, 

(zřizovatel Městské policie Úvaly) 

 

a 

 

Obec Květnice, IČO  00640042 

se sídlem K Dobročovicům 35, 250 84, Květnice  

zastoupena Stanislavem Plockem, starostou 

 

dle ustanovení § 3a zákona č. 553/1991 Sb., o obecní policii, ve znění pozdějších předpisů, tuto 
veřejnoprávní smlouvu: 

 

I. 

Předmět smlouvy 

Na základě této smlouvy bude vykonávat Městská policie Úvaly úkoly obecní policie stanovené 
zákonem 553/1991 Sb., ve znění pozdějších předpisů, nebo zvláštním zákonem na území obce 
Květnice, zejména při zajištění místních záležitostí veřejného pořádku v rámci působnosti obce. 

 

II. 

Rozsah úkolů 

1. Výkon služby bude prováděn dle potřeb obce Květnice zpravidla dvoučlenou hlídkou 
Městské policie Úvaly, a to v rozsahu 143 hodin ročně. 

 

2. Výkon služby zahrnuje: 

• Komplexní zajištění veřejného pořádku nepravidelnou hlídkovou činností. 

• Kontrolu bezpečností a plynulostí silničního provozu, měření projíždějících vozidel obcí, 
regulace dopravy v klidu. 

• Plnění úkolů obecní policie stanovených v § 2 zákona č. 553/1991 Sb., a zajišťování 
dodržování povinností plynoucích z obecně závazných předpisů obce. 



• Zajišťování plnění úkolů plynoucí ze zvlášťních právních předpisů (např. Krizový zákon, 
správní řád). 

• Úkoly obecní policii zadává starosta obce Květnice prostřednictvím velitele Městské policie 
Úvaly. 

• Město Úvaly se zavazuje, že do každého 10. desátého dne v měsíci předloží obci Květnice 
zprávu o činnosti Městské policie Úvaly na území obce Květnice za uplynulý kalendářní 
měsíc. 

• Obec Květnice je oprávněna uveřejnit kontaktní telefonní číslo na službu městské policie. 
Město Úvaly se zavazuje zabezpečit nepřetržitý provoz kontaktního telefonního čísla, na 
které bude služba Městské policie Úvaly v pracovní době k zastižení. 

• V případě,  že  obec Květnice bude provozovat kamerový systém, bude Městská policie 
Úvaly provádět vyhodnocování přenášených dat a záznamů z tohoto systému pro účely 
plnění úkolů Městské policie. 

• Město Úvaly se zavazuje zajistit, že při zpracování a uchovávání dat a výstupů z 
kamerového systému obce Květnice budou dodržovány příslušné právní předpisy, zejména 
zákon č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů. 

• Obec Květnice vydá strážníkům Městské policie Úvaly písemné zmocnění. Toto zmocnění, 
kterým bude strážník prokazovat oprávněnost výkonu pravomocí na uzemí obce, je povinen 
mít při výkonu služby u sebe. 

• Odpovědnost za škodu způsobenou strážníkem v souvislosti s plněním úkolů stanovených 
zákonem o obecní policii nebo zvláštním zákonem (§ 24 zákona o obecní policii) nese obec, 
která obecní policii zřídila, tedy město Úvaly. 

 

III. 

Způsob úhrady nákladů 

 

1. Obec Květnice se zavazuje za plnění úkolů dle této smlouvy hradit městu Úvaly vzniklé 
náhrady v celkové částce 100.000,- Kč (slovy: stotisíc korun českých) za kalendářní rok. 
Dohodnutá částka pokrývá paušálně veškeré náklady (včetně cestovních výdajů) spojené s výkonem 
činnosti Městské policie Úvaly na území obce Květnice. V případě vyčerpání úhrady za plnění 
úkolů dle této smlouvy je možno dohodou stran rozsah hodin a služeb rozšířit. V tomto případě si 
strany sjednávají cenu služeb 350,- Kč á 1 hodina a 1 strážník. 

 

2. Tato částka bude hrazena ve dvou splátkách po 50.000,- Kč vždy nejpozději k desátému dni 
měsíce února a srpna běžného kalendářního roku. Tyto částky budou poukazovány převodem na 
účet města Úvaly vedený u Komerční banky č. 19-0001525201/0100, variabilní symbol 5311, 
specifický symbol 640042 . 

3. V případě,  že dojde k ukončení smlouvy výpovědí  některé ze smluvních stran v průběhu 
kalendářního roku, bude částka uvedená v odstavci 1 tohoto článku poměměrně zkrácena. 

IV. 

Doba trvání smlouvy 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.  

2. Obě smluvní strany jsou oprávněni tuto smlouvu vypovědět kdykoli. Výpovědní lhůta činí 
12 měsíců a počíná běžet 1. dnem kalendářního měsíce nasledujícícho po doručení výpovědi. 



Výpověď se vyhotoví ve dvou stejnopisech.  Smluvní strana, která obdržela výpověď, zašle 
Krajskému úřadu Středočeského kraje jeden stejnopis výpovědi s potvrzením data převzetí. 

3. Městská policie Úvaly započne svoji činnost dle této smlouvy od 1.2.2015. 

V. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Tuto smlouvu lze měnit jen po vzájemné dohodě obou smluvních stran, se souhlasem 
Krajského úřadu Středočeského kraje, a to písemnou dohodou ve smyslu ust. § 166 zákona č. 
500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, podepsanou oprávněnými zástupci obou 
stran. 

2. Smluvní strany zveřejní tuto smlouvu bezodkladně po jejím uzavření na úředních deskách, 
svých obecních úřadů nejméně po dobu 15 dnů. 

3. Přílohou k této smlouvě tvoří usnesení zastupitelstva města Úvaly, usnesení zastupitelstva 
obce Květnice o souhlasu s uzavřením této smlouvy a pravomocné rozhodnutí Krajského úřadu 
Středočeského kraje o udělení souhlasu k uzavření smlouvy. 

4. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze 
smluvních stran obdrží jedno vyhotovení a jedno vyhotovení obdrží Krajský úřad Středočeského 
kraje spolu s žádostí o souhlas s uzavřením této veřejnoprávní smlouvy. 

 

 

 

V Úvalech dne............................                                          V Květnici dne.......................... 

 

 

 

 

_________________________________                          ________________________________ 

               Město Úvaly                                                        Obec Květnice 
               Petr Borecký                                                               Stanislav Plocek 
                 starosta                                                                                      starosta 
 


